Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2023 года                                                                    город Шахты

О внесении изменений в приложения 1 и 2 к решению городской Думы города Шахты «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Земельный кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 20.11.2023 №835 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер арендной платы за земельный участок в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 397 Земельного кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, в случае заключения договора аренды земельного участка:»;
2) в части 62 слова «не выше размера» исключить;
3) дополнить честью 71 следующего содержания:
«71. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №78-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.»;
4) в пункте 7 части 10 слова «проведения работ, связанных с пользованием» заменить словами «осуществления пользования»;
5) пункт 1 части 13 изложить в следующей редакции:
«1) путем ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на начало очередного финансового года, за исключением размера ежегодной арендной платы, установленного частями 2, 21, 4, 62, 71, 12 настоящего Порядка;»;
2. Внести в приложение 2 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:
1) в строке 13.1 слова «проведения работ, связанных с пользованием» заменить словами «осуществления пользования».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и. о. первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Б. Петрова и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (Ю.Н. Севостьянов).
Председатель городской Думы -

главы города Шахты                                                                              К. Корнеев
Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                  А.А. Салимов